
Zitationsfähige Kurz-URLs DFG

Rubrik Sprachfassung Thema Kurzlink

Förderung deutsch Formulare und Merkblätter www.dfg.de/formulare

Förderung deutsch Sachbeihilfe www.dfg.de/sachbeihilfe

Förderung deutsch Walter Benjamin-Programm www.dfg.de/walter_benjamin

Förderung deutsch Forschungsstipendien www.dfg.de/forschungsstipendien

Förderung deutsch Forschungsstipendien – Stipendienrechner www.dfg.de/stipendienrechner

Förderung deutsch Emmy Noether-Programm www.dfg.de/emmy_noether

Förderung deutsch Heisenberg-Programm www.dfg.de/heisenberg

Förderung deutsch Reinhart Koselleck-Projekte www.dfg.de/reinhart_koselleck_projekte

Förderung deutsch Klinische Studien www.dfg.de/klinische_studien

Förderung deutsch Wissenschaftliche Netzwerke www.dfg.de/wissenschaftliche_netzwerke

Förderung deutsch Schwerpunktprogramme www.dfg.de/spp

Förderung deutsch Graduiertenkollegs www.dfg.de/gk

Förderung deutsch Sonderforschungsbereiche www.dfg.de/sfb

Förderung deutsch DFG Forschungszentren www.dfg.de/fzt

Förderung deutsch Forschungsgruppen www.dfg.de/for

Förderung deutsch Klinische Forschungsgruppen www.dfg.de/kfo

Förderung deutsch Kolleg-Forschungsgruppen www.dfg.de/kolleg_forschungsgruppen

Förderung deutsch Exzellenzstrategie www.dfg.de/exzellenzstrategie

Förderung deutsch Nationale Forschungsdateninfrastruktur www.dfg.de/nfdi

Förderung deutsch Wissenschaftliche Geräte www.dfg.de/wgi

Förderung deutsch Wissenschaftliche Literaturversorgung www.dfg.de/lis

Förderung deutsch Wissenschaftliche Karriere www.dfg.de/wissenschaftliche_karriere

Förderung deutsch Internationale Zusammenarbeit www.dfg.de/internationales

Förderung deutsch Partnerorganisationen weltweit www.dfg.de/internationales/partner

Förderung deutsch HAW-Initiative UDIF-HAW www.dfg.de/udif-haw

Förderung deutsch Deutsch-Israelische Projektkooperation www.dfg.de/dip
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Förderung deutsch Kooperation mit Entwicklungsländern www.dfg.de/koop_entwicklungslaender

Förderung deutsch Umgang mit Forschungsdaten www.dfg.de/antragstellung/forschungsdaten

Förderung deutsch Chancengleichheit www.dfg.de/chancengleichheit

Förderung deutsch Gleichstellungsstandards www.dfg.de/fogd

Förderung deutsch Chancengleichheit - Monitoring www.dfg.de/chancengleichheits-monitoring

Förderung deutsch Wie wird über Anträge entschieden? www.dfg.de/entscheidungsverfahren

Förderung deutsch Diversity www.dfg.de/diversity

Förderung deutsch Erkenntnistransfer www.dfg.de/erkenntnistransfer

Förderung deutsch Vielfältigkeitsdimensionen in der Forschung www.dfg.de/vielfaeltigkeitsdimensionen

Förderung deutsch Gute wissenschaftliche Praxis www.dfg.de/gwp

Förderung deutsch DFG-Förderung für Hochschulen für Angewandte Wissenschaften und Fachhochschulen www.dfg.de/haw

Förderung deutsch Forschungsimpulse www.dfg.de/forschungsimpulse

Förderung deutsch Informationen für die Wissenschaft www.dfg.de/informationen_wissenschaft

Förderung deutsch Geflüchtete Forschende www.dfg.de/gefluechtete_forschende

Förderung deutsch Clinician Scientist-Programme www.dfg.de/clinician_scientist_programme

Förderung deutsch Publikationswesen www.dfg.de/publikationswesen

Förderung deutsch Wie Forschung von Partizipation profitieren kann www.dfg.de/partizipation

DFG im Profil deutsch Ansprechpersonen www.dfg.de/ansprechpersonen

DFG im Profil deutsch Gremien www.dfg.de/gremien

DFG im Profil deutsch Senat www.dfg.de/senat

DFG im Profil deutsch Hauptausschuss www.dfg.de/hauptausschuss

DFG im Profil deutsch Fachkollegien www.dfg.de/fachkollegien

DFG im Profil deutsch Berliner Büro www.dfg.de/berliner_buero

DFG im Profil deutsch Chinesisch-Deutsches Zentrum www.dfg.de/beijing

DFG im Profil deutsch DFG-Büro Indien www.dfg.de/indien

DFG im Profil deutsch DFG Büro Japan www.dfg.de/japan

DFG im Profil deutsch DFG-Büro Nordamerika www.dfg.de/nordamerika

DFG im Profil deutsch DFG-Büro Russland www.dfg.de/russland
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DFG im Profil deutsch DFG-Präsenz Lateinamerika www.dfg.de/lateinamerika

DFG im Profil deutsch DFG und Europa www.dfg.de/europa

DFG im Profil deutsch Förderatlas www.dfg.de/foerderatlas

DFG im Profil deutsch Evaluation, Studien und Monitoring www.dfg.de/evaluation

DFG im Profil deutsch Zahlen und Fakten www.dfg.de/zahlen-fakten

DFG im Profil deutsch Statistik www.dfg.de/statistik

DFG im Profil deutsch Statistik - Erhebungen www.dfg.de/erhebung

DFG im Profil deutsch Infobrief www.dfg.de/infobrief

DFG im Profil deutsch Jahresbericht www.dfg.de/jahresbericht

DFG im Profil deutsch DFG-Stellenausschreibungen www.dfg.de/stellenausschreibungen

Geförderte Projekte deutsch GEPRIS gepris.dfg.de

Geförderte Projekte deutsch GERiT www.gerit.org

Geförderte Projekte deutsch Gottfried Wilhelm Leibniz-Preis www.dfg.de/leibniz-preis

Geförderte Projekte deutsch Heinz Maier-Leibnitz-Preis www.dfg.de/maier-leibnitz-preis

Geförderte Projekte deutsch Communicator-Preis www.dfg.de/communicator-preis

Geförderte Projekte deutsch Albert Maucher-Preis für Geowissenschaften www.dfg.de/maucher-preis

Geförderte Projekte deutsch Eugen und Ilse Seibold-Preis www.dfg.de/seibold-preis

Geförderte Projekte deutsch Ursula M. Händel-Tierschutzpreis www.dfg.de/haendel-preis

Geförderte Projekte deutsch Copernicus-Preis www.dfg.de/copernicus-preis

Geförderte Projekte deutsch von Kaven-Preis www.dfg.de/von_kaven-preis

Geförderte Projekte deutsch Bernd Rendel-Preis www.dfg.de/rendel-preis

Geförderte Projekte deutsch Europa-Preis www.dfg.de/europa-preis

Service deutsch Vergabeverfahren www.dfg.de/vergabeverfahren

Service deutsch Datenschutz www.dfg.de/datenschutz

Research Funding englisch Research Grants www.dfg.de/research_grants

Research Funding englisch Emmy Noether Programme www.dfg.de/emmy_noether/en

Research Funding englisch Heisenberg Programme www.dfg.de/heisenberg/en

Research Funding englisch Reinhart Koselleck Projects www.dfg.de/reinhart_koselleck_projects
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Research Funding englisch Walter Benjamin Programme www.dfg.de/walter_benjamin/en

Research Funding englisch Clinical Trials www.dfg.de/clinical_trials

Research Funding englisch Scientific Networks www.dfg.de/scientific_networks

Research Funding englisch Research Fellowships www.dfg.de/research_fellowships

Research Funding englisch Research Fellowships - Award calculator www.dfg.de/award_calculator

Research Funding englisch Priority Programmes www.dfg.de/spp/en

Research Funding englisch Research Training Groups www.dfg.de/gk/en

Research Funding englisch Collaborative Research Centres www.dfg.de/sfb/en

Research Funding englisch DFG Research Centres www.dfg.de/fzt/en

Research Funding englisch Research Units www.dfg.de/for/en

Research Funding englisch Clinical Research Units www.dfg.de/kfo/en

Research Funding englisch Centres for Advanced Studies in the Humanities and Social Sciences www.dfg.de/advanced_studies_centre

Research Funding englisch Excellence Strategy www.dfg.de/excellence_strategy

Research Funding englisch National Research Data Infrastructure www.dfg.de/nfdi/en

Research Funding englisch Scientific Library Services and Information Systems (LIS) www.dfg.de/lis/en

Research Funding englisch Scientific Instrumentation - Information Technology www.dfg.de/wgi/en

Research Funding englisch Research Careers www.dfg.de/research_careers

Research Funding englisch International Cooperation www.dfg.de/international

Research Funding englisch Partner Organisations Worldwide www.dfg.de/international/partners

Research Funding deutsch HAW-Initiative UDIF-HAW www.dfg.de/udif-international

Research Funding englisch German-Israeli Project Cooperation www.dfg.de/dip/en

Research Funding englisch Initiation of International Collaboration www.dfg.de/international_collaboration

Research Funding englisch Cooperation with Developing Countries www.dfg.de/coop_developing_countries

Research Funding englisch Promoting Equal Opportunity www.dfg.de/equal

Research Funding englisch Research-Oriented Standards on Gender Equality www.dfg.de/equity_diversity_standards

Research Funding englisch Monitoring Equal Opportunity www.dfg.de/monitoring_equal_opportunities

Research Funding englisch Diversity www.dfg.de/diversity/en

Research Funding englisch Knowledge Transfer www.dfg.de/knowledge_transfer
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Research Funding englisch Research Data www.dfg.de/proposal_process/research_data

Research Funding englisch Diversity dimensions in research www.dfg.de/diversity_dimensions

Research Funding englisch Good Scientific Practice www.dfg.de/good_scientific_practice

Research Funding englisch Research Impulses www.dfg.de/research_impulses

Research Funding englisch Information for Researchers www.dfg.de/announcements_proposals

Research Funding englisch Refugee Researchers www.dfg.de/refugee_researchers

Research Funding englisch Publishing www.dfg.de/publishing

Research Funding englisch How research can benefit from citizen participation www.dfg.de/participation

DFG in Profile englisch DFG Contacts www.dfg.de/dfg_contacts

DFG in Profile englisch Statutory Bodies www.dfg.de/statutory_bodies

DFG in Profile englisch Review Boards www.dfg.de/review_boards

DFG in Profile englisch Berlin Office www.dfg.de/berlin_office

DFG in Profile englisch DFG Office India www.dfg.de/india

DFG in Profile englisch DFG Office Japan www.dfg.de/japan/en

DFG in Profile englisch DFG Office North America www.dfg.de/northamerica

DFG in Profile englisch DFG Office Russia/CIS www.dfg.de/russia

DFG in Profile englisch The DFG Office in Latin America www.dfg.de/latinamerica

DFG in Profile englisch Funding Atlas www.dfg.de/fundingatlas

DFG in Profile englisch Facts and Figures www.dfg.de/facts-figures

DFG in Profile englisch Statistics www.dfg.de/statistics

DFG in Profile englisch Infobrief www.dfg.de/infobrief/en

DFG in Profile englisch Annual Report www.dfg.de/annual_report

Funded Projects englisch GEPRIS gepris.dfg.de/en

Funded Projects englisch GERiT www.gerit.org/en

Funded Projects englisch Gottfried Wilhelm Leibniz Prize www.dfg.de/leibniz_prize

Funded Projects englisch Heinz Maier-Leibnitz Prize www.dfg.de/maier_leibnitz_prize

Funded Projects englisch Communicator Prize www.dfg.de/communicator_award

Funded Projects englisch Albert Maucher Prize www.dfg.de/maucher_prize
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Funded Projects englisch Eugen and Ilse Seibold Prize www.dfg.de/seibold_prize

Funded Projects englisch Ursula M.Händel Prize www.dfg.de/haendel_prize

Funded Projects englisch Copernicus Award www.dfg.de/copernicus_award

Funded Projects englisch von Kaven Prize www.dfg.de/von_kaven_award

Funded Projects englisch Bernd Rendel Prize www.dfg.de/rendel_prize

Funded Projects englisch Europa Prize www.dfg.de/europa_preis/en

Service englisch Privacy Policy www.dfg.de/privacy_policy

Externe Angebote deutsch Elan www.dfg.de/elan

Externe Angebote englisch Elan www.dfg.de/elan/en

Externe Angebote deutsch Newsletter www.dfg.de/newsletter

Externe Angebote deutsch Veranstaltungen veranstaltungen.dfg.de

Websites in der jeweiligen
Landessprache

japanisch Japan japan.dfg.de

Websites in der jeweiligen
Landessprache

portugiesisch Lateinamerika - Portugiesische Website www.dfg.de/pt

Websites in der jeweiligen 
Landessprache

spanisch Lateinamerika - Spanische Website www.dfg.de/es

Websites in der jeweiligen 
Landessprache

russisch Russland russia.dfg.de

Stand: 28.02.2024 Seite 6 von 6

https://www.dfg.de/seibold_prize/
https://www.dfg.de/haendel_prize/
https://www.dfg.de/copernicus_award/
https://www.dfg.de/von_kaven_award/
https://www.dfg.de/rendel_prize/
https://www.dfg.de/europa_preis/en
https://www.dfg.de/privacy_policy
https://www.dfg.de/elan
https://www.dfg.de/elan/en
https://www.dfg.de/newsletter
https://veranstaltungen.dfg.de/
https://japan.dfg.de/
https://www.dfg.de/pt
https://www.dfg.de/es
https://russia.dfg.de/

	Web

